
Studie -  Úvahy -  Analýzy

Nový stavební zákon a spisová rozluka, Zdeňka Vobrátilová.................................................8
Č lánek p o u k a zu je  na  určité problém y, které by m oh ly  doprovázet vstup  nového stavebního  
zákona  do p ra xe  v  souvislosti s prováděn ím  spisové rozluky  pod le  zákona  o archivnictví.

Diskuse -  Polemika

Nový stavební zákon a starý problém systémové podjatosti, David Polášek..................17
A u to r  se zabývá  prob lem a tikou  systém ové pod ja to sti ve světle nového stavebního zákona. 
I  k d y ž  tento  nega tivn í je v  z  českého správního p rá v a  zcela nevym izí, p o va žu je  au tor zř ízen í  
sam osta tné  stavební správy za  v ý zn a m n ý  přínos nové p rá v n í úpravy.

Nařízení odstraňování staveb podle nového stavebního zákona, Jiří Kubík.................. 23
R ada realizovaných staveb v ČR je  povolována v  rám ci režim u  dodatečného povolení. A u to r  
se v  článku za m ýš lí n a d  p říč inam i tohoto stavu  a reakcí nové p rá v n í úpravy, která přístup  
к  černým  stavebn íkům  zpřísňuje.

Volnočasová a dětská hřiště (nejen) jako zdroj obtěžujícího hluku,
ale i jako stavební záměr v režimu stavebního zákona, Tomáš M aňas............................. 29
Č lánek je  věnován problem atice provozu  hřišť, ja k o  staveb, které m ohou b ý t zdrojem  h luku  
a obtěžovat j ím  tak negativně své okolí. O dpovědnost za  bezproblém ový provoz hřiště m a jí ja k  
obecní samosprávy, tak  i stavební úřady, které jed n o tlivé  konkré tn í zá m ěry  v  ú ze m í posuzují.



Průřezové informace

Právní aspekty nahlížení do územ ně plánovací dokumentace, M arek H an ák .............. 39
Veřejný ochránce p rá v  prošetřoval p ostup  krajského úřadu  ve věci n a h lížen í do aktualizace  
zásad  ú zem n íh o  rozvoje a postupu  m in isterstva  p ř i výko n u  stá tn ího  dozoru  na  úseku  
ú zem ního  p lánování.

Z praxe ochránce: totožnost záměru posuzovaného v  procesu EIA
a záměru povolovaného v územ ním  řízení, Jitka Večeřová..................................................55
Inform ace z  še třen í veřejného ochránce p rá v  ve věci to tožnosti zá m ě ru  posuzovaného  
v procesu E IA  a zá m ě ru  povolovaného v  ú ze m n ím  ř íze n í (konkré tně  se jed n a lo  o právo  
spolků účastn it se p o so u zen í v livů  daného zá m ě ru  na  ž iv o tn í  prostředí.

SIA ČR -  Rada výstavby. Cena JUDr. Miroslava Hegenbarta. Statut.............................. 63

Na pomoc stavební praxi

Z rozhodnutí Nejvyššího soudu ze dne 6. dubna 2021, sp. zn. 27 Cdo 2857/2019  
(smlouva o dílo -  poskytnutí licence к užití d íla)...................................................................64
P okud je  p ředm ětem  sm louvy  o dílo vytvořen í autorského díla, uzavíra jí tak  sm lu v n í strany  
též licenční sm louvu, kterou au to r ja ko  zho tovitel díla poskytu je  objednateli nevýhradn í licenci 
к  takovým  způsobům  u ž it í  díla, ja k  je  to n u tn é  к  dosažen í účelu vyplývajícího z  dané sm louvy.

Různé

Ze sedm desátého devátého výjezdního zasedání Sekce pro územ ní rozhodování 
a stavební řád České společnosti pro stavební právo ze dne 5. 11 2021 
v Českých Budějovicích, Emil Flegel, Jaroslava M ilerová....................................................... 74

Zápis a usnesení z valné hrom ady České společnosti pro stavební právo,
která se konala 7. října 2021.......................................................................................................... 79

Odešla legenda -  JUDr. M iroslav Hegenbart, Jan M areček 82


